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1. 当四半期決算に関する定性的情報 

(1) 経営成績に関する説明 

当第１四半期連結累計期間の損益状況につきましては、経常収益は、資金運用収益や有価証券関係収益が減少した

ことなどから、前年同期比 11 億 61 百万円減の 119 億 24 百万円となりました。 

経常費用は、有価証券関係損失が減少したことなどから、前年同期比８億 22 百万円減の 96 億 10 百万円となりま

した。 

この結果、経常利益は、前年同期比３億 40 百万円減の 23 億 13 百万円となりました。親会社株主に帰属する四半

期純利益は、前年同期においてグループ３社の株式追加取得に伴う負ののれん発生益等を計上したことから、同 50

億 72 百万円減の 15 億 86 百万円となりました。 

(2) 財政状態に関する説明 

当第１四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金等（譲渡性預金を含む）は、公金預金の減少

を主因として前連結会計年度末比 1,482 億円減少し３兆 1,231 億円となりました。 

貸出金は、個人向け貸出が増加した一方、法人向け貸出及び地方公共団体向け貸出が減少したことから、前連結

会計年度末比 452 億円減少し１兆 6,594 億円となりました。 

有価証券は、短期社債の買入れを行ったことなどにより、前連結会計年度末比 854 億円増加し１兆 4,301 億円と

なりました。 

(3) 連結業績などの将来予測情報に関する説明 

平成 29 年５月 11 日に公表いたしました業績予想に変更はございません。 

2．サマリー情報（注記事項）に関する事項 

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 

該当事項はありません。 

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 

税金費用の処理 

当行及び連結子会社の税金費用は、当第１四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する

税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定

しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、

法定実効税率を使用する方法によっております。 
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３．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成29年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(平成29年６月30日)

資産の部

現金預け金 427,050 100,319

コールローン及び買入手形 ― 187,000

買入金銭債権 2,850 2,601

金銭の信託 4,981 7,981

有価証券 1,344,719 1,430,193

貸出金 1,704,749 1,659,472

外国為替 1,873 1,762

その他資産 44,779 47,722

有形固定資産 16,906 16,948

無形固定資産 1,556 1,344

退職給付に係る資産 4,079 4,165

繰延税金資産 556 550

支払承諾見返 7,281 7,870

貸倒引当金 △8,907 △8,956

資産の部合計 3,552,478 3,458,977

負債の部

預金 3,052,913 2,955,509

譲渡性預金 218,484 167,664

コールマネー及び売渡手形 5,609 21,120

債券貸借取引受入担保金 1,130 3,372

借用金 14,102 14,123

外国為替 19 2

新株予約権付社債 11,219 11,200

その他負債 29,832 63,107

役員賞与引当金 25 6

退職給付に係る負債 1,708 1,792

役員退職慰労引当金 20 16

睡眠預金払戻損失引当金 569 531

偶発損失引当金 288 251

繰延税金負債 10,985 11,618

支払承諾 7,281 7,870

負債の部合計 3,354,189 3,258,186

純資産の部

資本金 12,089 12,089

資本剰余金 5,502 5,502

利益剰余金 146,965 147,925

自己株式 △3,117 △3,117

株主資本合計 161,439 162,399

その他有価証券評価差額金 41,417 42,894

繰延ヘッジ損益 △3,355 △3,400

退職給付に係る調整累計額 △1,530 △1,418

その他の包括利益累計額合計 36,532 38,076

新株予約権 156 156

非支配株主持分 159 157

純資産の部合計 198,288 200,790

負債及び純資産の部合計 3,552,478 3,458,977
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
　至 平成28年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年６月30日)

経常収益 13,085 11,924

資金運用収益 8,361 8,091

（うち貸出金利息） 4,612 4,437

（うち有価証券利息配当金） 3,739 3,646

役務取引等収益 2,075 2,026

その他業務収益 1,641 1,141

その他経常収益 1,007 664

経常費用 10,432 9,610

資金調達費用 422 322

（うち預金利息） 215 138

役務取引等費用 723 763

その他業務費用 1,962 1,112

営業経費 7,223 7,268

その他経常費用 101 143

経常利益 2,653 2,313

特別利益 5,203 7

固定資産処分益 ― 7

負ののれん発生益 4,339 ―

退職給付制度改定益 863 ―

特別損失 252 67

固定資産処分損 1 18

減損損失 ― 48

段階取得に係る差損 251 ―

税金等調整前四半期純利益 7,604 2,253

法人税等 946 668

四半期純利益 6,657 1,584

非支配株主に帰属する四半期純損失（△） △0 △1

親会社株主に帰属する四半期純利益 6,658 1,586
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
　至 平成28年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年６月30日)

四半期純利益 6,657 1,584

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 219 1,476

繰延ヘッジ損益 △1,255 △44

退職給付に係る調整額 391 112

持分法適用会社に対する持分相当額 △12 ―

その他の包括利益合計 △656 1,543

四半期包括利益 6,001 3,128

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 6,001 3,130

非支配株主に係る四半期包括利益 △0 △1
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〔説明資料〕平成３０年３月期第１四半期決算の概要（単体）

【連結】 （単位：百万円）

前年同期比

連結経常収益 11,924 △ 1,161 13,085

連結経常利益 2,313 △ 340 2,653

親会社株主に帰属する四半期純利益 1,586 △ 5,072 6,658

-       △ 4,088 4,088

負ののれん発生益等を除く 1,586 △   983 2,569

29年3月期
第1四半期

30年3月期
第1四半期

うち負ののれん発生益等※

2,939

1,582
2,4892,941

6,658

1,586
0

2,000

4,000

6,000

百万円 【単体】四半期純利益

【連結】親会社株主に帰属する四半期純利益

28/3期
第1四半期

29/3期
第1四半期

30/3期
第1四半期

＜単体＞ ※増減は前年同期比

■経常収益～107億円（△12億円）

資金運用収益や有価証券売却益の減少など

により12億円減少

■業務粗利益～86億円（＋１億円）

運用利回りの低下により資金利益が減少し

たものの、その他業務利益が増加したことなど

により１億円増加

■経費～67億円（＋0.3億円）

前年同期並み

■業務純益～18億円（＋0.8億円）

業務粗利益の増加により0.8億円増加

■経常利益～22億円（△２億円）

業務純益は増加したものの、 貸倒引当金戻

入益や株式等関係損益の減少などにより２億

円減少

■四半期純利益～15億円（△９億円）

上記要因に加え、前年に退職給付制度の変

更に伴う特別利益８億円を計上したことなどに

より、９億円減少

＜連結＞

■連結経常利益～23億円（△３億円）

単体経常利益の減少などにより３億円減少

■親会社株主に帰属する四半期純利益

～15億円（△50億円）

前年に関連会社３社の子会社化に伴う特別

利益（負ののれん発生益）を計上したことなど

により50億円減少

１． 損益の状況

※１．実質業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額

※２．コア業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額－国債等債券損益

終利益の推移（単体・連結）

（単位：百万円）

前年同期比

経常収益 10,770 △ 1,288 12,058

業務粗利益 8,613 123 8,490

7,769 △   156 7,925

912 △    84 996

△    68 362 △  430

△    71 △   221 150

経費（△） 6,775 35 6,740

3,467 29 3,438

2,756 30 2,726

1,838 88 1,750

1,910 310 1,600

－ － －      

業務純益 1,838 88 1,750

臨時損益 451 △   330 781

うち不良債権処理額（△） － △    42 42

うち貸倒引当金戻入益 33 △   237 270

うち株式等関係損益 339 △   179 518

経常利益 2,290 △   242 2,532

特別損益 △   60 △   922 862

税金費用 647 △   257 904

四半期純利益 1,582 △   907 2,489

うち物件費

実質業務純益

29年3月期
第1四半期

30年3月期
第1四半期

一般貸倒引当金繰入額(△）

コア業務純益

資金利益

役務取引等利益

その他業務利益

　（うち国債等債券損益）

うち人件費

※負ののれん発生益および段階取得に係る差損
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8,212 8,564 8,844

4,668
5,026

4,909

3,544
3,8183,655

1,000

3,000

5,000

7,000

9,000

27/6末 28/6末 29/6末

末残、億円

中小企業等貸出金残高 うち中小企業向け貸出 うち個人向け貸出

（単位：億円、％）

貸出金末残の推移

※平残は第1四半期（3ヵ月間）の計数

２． 貸出金

貸出金平残の推移

【中小企業等貸出金の状況】

中小企業等貸出金残高の推移

貸出金残高は、個人向け貸出が増加したものの、法人向け貸出および地方公共団体向け貸出が減少

したことから、前年同期比639億円（3.7％）減少の1兆6,620億円となりました。 また、平均残高は、同658

億円（3.7％）減少の1兆6,726億円となりました。

9,433 9,399

3,544 3,655

4,359 4,204

8,993

3,818

3,809

17,25917,336 16,620

0

5,000

10,000

15,000

27/6末 28/6末 29/6末

億円

法人 個人 地方公共団体

中小企業等貸出金残高は前年同期比280億円（3.2％）増加の8,844億円となりました。このうち、個人事

業主を含む中小企業向け貸出金残高は、前年同期比117億円（2.3％）増加の5,026億円となりました。

また、個人向け貸出金残高は、同163億円（4.4％）増加の3,818億円となりました。

前年同期比
増減額

前年同期比
増減率

貸出金末残 17,336 17,259 16,620 △ 639 △ 3.7 17,066

貸出金平残 17,192 17,384 16,726 △ 658 △ 3.7 17,276

27年6月末 28年6月末 29年6月末 29年3月末

9,542 9,641 9,243 

3,389 3,497 3,645 

4,260 4,245 3,837 

17,192 17,384 16,726 

0

5,000

10,000

15,000

28/3期

第1四半期

29/3期

第1四半期

30/3期

第1四半期

億円

法人 個人 地方公共団体
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（単位：億円、％）

預金等末残の推移 預金等平残の推移

※平残は第1四半期（3ヵ月間）の計数

３． 預金等（譲渡性預金を含む）

４． 預り資産

預り資産の残高は、保険の増加により、前年同期比89億円（3.4％）増加の2,662億円となりました。

また、期中販売額は、投資信託が55億円、公共債が14億円、保険が39億円、総体では109億円となり、

前年同期比７億円増加しました。

（単位：億円、％）

預り資産残高の推移

※保険については有効契約残高を記載しております。

預金等残高は、公金預金は減少したものの、個人預金および法人預金などが増加したことから、前年

同期比416億円（1.3％）増加の3兆1,314億円となりました。また、平均残高は、同148億円（0.4％）増加し、

3兆1,519億円となりました。

預り資産販売額

前年同期比
増減額

前年同期比
増減率

預金等末残 31,002 30,898 31,314 416 1.3 32,797

預金等平残 31,829 31,371 31,519 148 0.4 30,473

27年6月末 28年6月末 29年6月末 29年3月末

5,683 5,896

5,249

19,80719,59819,598

6,248

5,0805,584

177154136

31,002 30,898 31,314

0

10,000

20,000

30,000

27/6末 28/6末 29/6末

億円

個人 一般法人 公金 金融機関

前年同期比
増減額

前年同期比
増減率

109  7  6.8%  

 投資信託 55  9  19.5%  

 公共債 14  10  250.0%  

 保険 39  △ 12  △ 23.5%  

30年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

 販売合計

1,390

271

2,595 2,573

1,519 1,673

210
399

804 782
778

2,662

0

1,000

2,000

27/6末 28/6末 29/6末

億円

保険 公共債 投資信託

5,687 5,975

5,865

19,58019,39419,414

6,263

5,5246,610

150135117

31,51931,37131,829

0

10,000

20,000

30,000

28/3期 29/3期 30/3期

億円

個人 一般法人 公金 金融機関

第１四半期 第１四半期 第１四半期
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（単位：億円、％）

※平残は第1四半期（3ヵ月間）の計数

５． 有価証券
有価証券末残の推移

有価証券の評価差額（含み益）の推移

（２） 有価証券関係損益

有価証券関係損益は、国債等債券売却益や株式等売却益が減少したことなどにより、前年同期比４億円

減少の２億円となりました。

（１） 有価証券の評価差額（含み益）の状況

（単位：百万円）

※当行では四半期洗替法を採用しております。

有価証券の評価差額（含み益）は、前年同期比

69億円減少し、610億円（うち債券301億円、株式

253億円、投資信託等55億円）となりました。

有価証券残高は、投資信託等の運用残高が増

加 し た こ と な ど に よ り 、 前 年 同 期 比 746 億 円

（5.4％）増加の1兆4,325億円となりました。また、

平均残高は、同760億円（5.7％）増加の1兆3,899

億円となりました。

前年同期比
増減額

前年同期比
増減率

有価証券末残 13,687 13,579 14,325  746 5.4 13,470

有価証券平残 13,209 13,139 13,899  760 5.7 13,205

27年6月末 28年6月末 29年6月末 29年3月末

10,937 10,735

1,095

11,143

541
437553

1,1521,281

1,310
914 1,488

14,325

13,687 13,579

8,000

10,000

12,000

14,000

27/6末 28/6末 29/6末

億円

債券 株式 外国証券 その他証券

前年同期比

966         150         △    71    △   221    △ 1,009    

売却益 1,328       888         202         △   686    546         

償還益 －          －          －          －          －          

売却損（△） 5           －          －          －          17          

償還損（△） 356         738         273         △   465    1,538       

償却（△） －          －          －          －          －          

893         518         339         △   179    1,149       

売却益 893         547         384         △   163    1,191       

売却損（△） －          28          45          17          41          

償却（△） 0 －          0 0           －          

1,860       668         267         △   401    140         

30年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

29年3月期

国債等債券損益　A

株式等損益　B

有価証券関係損益　A＋B

28年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

29年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

324

148

301

501

299
253

55

2970

694 679 610

0

200

400

600

800

27/6末 28/6末 29/6末

億円 債券 株式 その他（投資信託等）
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与信費用は、貸倒引当金の取崩に伴う戻入益の計上などにより、マイナス0.5億円となりました。

６． 与信費用

（単位：百万円）

７． 金融再生法開示債権

金融再生法開示債権は、前年同期比55億円減少の366億円となりました。 また、不良債権比率は、不良

債権残高の減少により、前年同期比0.24ポイント低下し、2.19％となりました。

なお、当行では部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の不良債権比率は2.13％となりま

す。

（単位：億円）

金融再生法開示債権の推移

2.19
2.19

2.43

2.32

2.06 2.13

1.0

2.0

3.0

27/6末 28/6末 29/6末

％

不良債権比率

部分直接償却を実施した場合の不良債権比率

総与信額に対する比率の推移

前年同期比

与信費用 206         △ 237      △  57      180         429         

一般貸倒引当金繰入額 △ 137      －          －          －          △ 278      

不良債権処理額 351         42          －          △  42      707         

貸出金償却 －          －          －          －          9           

個別貸倒引当金繰入額 297         －          －          －          407         

偶発損失引当金繰入額 38          －          －          －          103         

債権売却損 15          42          －          △  42      187         

貸倒引当金戻入益（△） －          270         33          △ 237      －          

償却債権取立益（△） 7           －          －          －          －          

偶発損失引当金戻入益（△） －          9           23          14          －          

29年3月期
28年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

29年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

30年3月期
第1四半期
（3ヵ月間）

前年同期比

破産更生債権及び
これらに準ずる債権

87    82    63    △ 19 66    

危険債権 203    233    228    △  5 233    

要管理債権 92    106    74    △ 32 80    

合　計 383    421    366    △ 55 380    

27年6月末 28年6月末 29年6月末 29年3月期

92

233

106 74

228203

87

82

63

366
421

383

0

100

200

300

400

27/6末 28/6末 29/6末

億円

要管理債権 危険債権 破産更生債権等
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 平成 30 年 3 月期第 1 四半期決算の概要（単体） 

１．損益の状況 
(単位：百万円) 

   平成30年3月期 

第1四半期 

（3ヵ月） 

（Ａ） 

 平成29年3月期 

第1四半期 

（3ヵ月） 

（Ｂ） 

 平成30年3月期 

中間業績予想 

（6ヵ月） 

 
   前年同期比 

(Ａ)－(Ｂ) 
 

経 常 収 益 10,770 △ 1,288 12,058  

業 務 粗 利 益 8,613 123 8,490  

（ 除 く 国 債 等 債 券 損 益 （ ５ 勘 定 尻 ）） 8,685 345 8,340  

 資 金 利 益 7,769 △   156 7,925  

 役 務 取 引 等 利 益 912 △   84 996  

 
そ の 他 業 務 利 益 △   68 362 △  430  

（ う ち 国 債 等 債 券 損 益 ） △   71 △   221 150  

経 費 （ 除 く 臨 時 処 理 分 ） 6,775 35 6,740  

 人 件 費 3,467 29 3,438  

 物 件 費 2,756 30 2,726  

 税 金 550 △   25 575  

実 質 業 務 純 益 1,838 88 1,750  

 コア業務純益（除く国債等債券損益） 1,910 310 1,600  

① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ― ― ―  

業 務 純 益 1,838 88 1,750  

 うち国債等債券損益（５勘定尻） △   71 △   221 150  

臨 時 損 益 451 △   330 781  

 ② 不 良 債 権 処 理 額 ― △   42 42  

  貸 出 金 償 却 ― ― ―  

  個 別 貸倒引 当 金繰入 額 ― ― ―  

  偶 発 損失引 当 金繰入 額 ― ― ―  

  債 権 売 却 損 ― △   42 42  

 ③ 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 33 △  237 270   

 ④ 償 却 債 権 取 立 益 ― ― ―   

 ⑤ 偶発損失引当金戻入益 23 14 9   

 株 式 等 関 係 損 益 339 △  179 518   

 

 

株 式 等 売 却 益 384 △  163 547  

 株 式 等 売 却 損 45 17 28  

 株 式 等 償 却 0     0 ―  

 退 職 給 付 費 用 （ 臨 時 分 ） 161 29 132  

 そ の 他 臨 時 損 益 216 58 158  

経 常 利 益 2,290 △  242 2,532 3,000 

特 別 損 益 △   60 △  922 862 

 
 

固 定 資 産 処 分 損 益 △   11 △   10 △   1  

減 損 損 失 48 48 ―  

そ の 他 の 特 別 損 益 ― △  863 863  

税 引 前 四 半 期 純 利 益 2,230 △ 1,164 3,394  

法 人 税 等 647 △  257 904 

四 半 期 ( 中 間 ) 純 利 益 1,582 △  907 2,489 2,100 
    

 
 

与信関連費用（①＋②－③－④－⑤） △   57 180 △  237   

(注)記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。 
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２．貸出金の残高 

                                        （単位：億円） 

 平成 29 年 6月末 

 

 平成 28 年 6月末 

 

 平成29年3月末 

平成28年6月末比 

貸出金（平残） 16,726 △  658 17,384 17,276 

貸出金（末残） 16,620 △  639 17,259 17,066 

 中小企業等貸出残高 8,844 280 8,564 9,008 

  中小企業向け貸出残高 5,026 117 4,909 5,213 

  個人向け貸出残高 3,818 163 3,655 3,795 

   消費者ローン 3,748 169 3,579 3,716 

    住宅ローン 3,460 124 3,336 3,438 

 

岩手県内貸出金（末残） 10,938 △  231 11,169  11,326 

 
 
３．預金等の残高 

                                        （単位：億円） 

 平成 29 年 6月末 

 

 平成 28 年 6月末 

 

 平成29年3月末 

平成28年6月末比 

預金等（平残） 31,519 148 31,371 30,473 

預金等（末残） 31,314  416 30,898 32,797 

 個 人 19,807 209 19,598 19,471 

 法 人 6,248 352 5,896 5,722 

 金 融 177 23 154 643 

 公 金 5,080 △ 169 5,249 6,960 

      

岩手県内預金等（末残） 29,084 387 28,697  30,686 

（注）預金等＝預金＋譲渡性預金 
 
 
４．預り資産の残高 

                                          （単位：億円） 

 平成 29 年 6月末 

 

 平成 28 年 6月末  平成29年3月末 

平成28年6月末比 

投 資 信 託 778 △   4 782 785 

公 共 債 210 △   61 271 216 

個人年金保険等 1,673 154 1,519 1,645 

  合  計 2,662 89 2,573 2,646 

（注）個人年金保険等は有効契約残高を記載しております。 
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５．時価のある有価証券の評価差額 
                                               (単位：億円） 

 
平成 29 年 6月末 平成 28 年 6月末 

 

平成 29 年 3月末 

時価 評価差額 時価 評価差額 時価 評価差額 

 うち益 うち損  うち益 うち損  うち益 うち損 

その他有価証券 13,139 610 642 31 13,001 679 731 52 13,025 588 630 42 
 株式 491 253 254 1 387 148 159 11 482 232 234 1 

債券 10,083 301 309 7 10,259 501 501 0 10,091 319 328 8 

その他 2,564 55 77 22 2,353 29 70 41 2,450 36 67 31 

（注）満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。 

                                             (単位：億円） 

 
平成 29 年 6月末 平成 28 年 6月末  平成 29 年 3月末 

帳簿 

価額 

含み損益 帳簿 

価額 

含み損益 帳簿 

価額 

含み損益 

 うち益うち損  うち益 うち損  うち益 うち損 

満期保有目的  1,091 42 42 － 514 60 60 0 354 42 42 0 

 債券 1,059 41 41 － 475 59 59 －  319 41 41 － 

 その他 32 0 0 － 38 0 0 0  35 0 0 0 

 
６．金融再生法開示債権 
                                         （単位：億円） 

 平成 29 年 6月末 平成 28 年 6月末  平成 29 年 3月末 

破産更生債権及び 

これらに準ずる債権 
63 82 66 

危 険 債 権 228 233 233 

要 管 理 債 権 74 106 80 

  合 計 366 421 380 
 

不 良 債 権 比 率   2.19％   2.43％  2.21％ 

（注）上記の平成 29 年 6 月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第 4 条に規定

する各債権のカテゴリーにより分類し、当行の定める自己査定基準に基づいた平成 29 年 6月末時点の債務者区

分による残高であります。 

※債務者区分との関係 

   破産更生債権及びこれらに準ずる債権：実質破綻先、破綻先の債権 

   危険債権 ：破綻懸念先の債権 

   要管理債権：要注意先のうち、元本または利息の支払いが 3 カ月以上延滞しているか、又は貸出条件を

緩和している債権 

（参考）部分直接償却を実施した場合 

  当行は、部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の不良債権比率は、2.13％となります。 

（単位：億円） 

 平成 29 年 6月末 平成 28 年 6月末  平成 29 年 3月末 

金融再生法開示債権 357 403  371 

不 良 債 権 比 率 2.13％ 2.32％  2.16％ 

 

７．自己資本比率 

平成 29 年 6 月末時点の自己資本比率（国内基準）については、現在算出中であり、確定次第、開

示する予定であります。 
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